

Nie wszystko, co dzieje się w naszym życiu, jest dla nas zrozumiałe. Wiele wydarzeń wymaga naszej dojrzałości i cierpliwości, często także do zrozumienia niektórych spraw potrzebujemy czyjejś pomocy...

Duch Święty żyje w nas i udziela nam Bożej mocy w sakramentach Kościoła. Dzięki przyjmowaniu sakramentów stajemy się coraz bardziej dojrzałymi chrześcijanami. Duch Święty nie tylko uczy nas odróżniać dobro od zła, ale również umacnia nas w czynieniu dobra, uczy, jak w życiu wybierać Boga i okazywać Mu posłuszeństwo. Jako ludzie wolni możemy Pana Boga wybrać lub Go odrzucić. Od nas więc zależy, czy pozwolimy Duchowi Świętemu w nas działać i w ten sposób będziemy uczestniczyć w przyniesionym przez Pana Jezusa darze Bożego życia.



Wszyscyśmy też zostali napojeni jednym Duchem.

(1 Kor 12, 13)

DUCH ŚWIĘTY WSPOMOŻYCIEL

Apostołowie z początku nie rozumieli, dlaczego zmartwychwstały Pan Jezus „zostawił ich”, wstępując do nieba, ale pamiętali Jego obietnicę: „Jeśli Mnie miłujecie, będziecie zachowywali moje przykazania. A ja będę prosił Ojca i da wam innego Wspomożyciela, aby pozostał z wami na zawsze. Ducha Prawdy, którego świat nie jest w stanie przyjąć, ponieważ ani go nie widzi, ani nie zna. Wy go znacie, bo przebywa wśród was i będzie w was. (...) Wspomożyciel – Duch Święty, którego Ojciec pošle w moim imieniu, pouczy was o wszystkim oraz przypomni wszystko, co wam powiedziałem” (J 14, 15-17.26).

Z czasem Apostołowie pojęli, że odejście Pana Jezusa, choć nappełniło ich smutkiem, było konieczne dla dojrzałości ich wiary. Odkryli, że podczas głoszenia Ewangelii wszystkim ludziom nie są sami. Rozpoznali, że znaki towarzyszące ich nauczaniu są dziełem obiecanego przez Jezusa Ducha Świętego. Zrozumieli, że On jest ich Wspomożycielem i Pocieszycielem w wypełnianiu w świecie misji głoszenia Ewangelii.

Bądź mym oddechem, Duchu Święty, abym rozważał to, co święte.

Bądź moją siłą, Duchu Święty, abym czynił to, co święte.

Bądź mym pragnieniem, Duchu Święty, abym ukochał to, co święte.

Bądź moją mocą, Duchu Święty, abym strzegł tego, co święte.

Strzeż mnie od złego, Duchu Święty, abym nie stracił tego, co święte.

(św. Augustyn)